抄件

檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會林務局   函

受文者：造林生產組

地址:10050台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人:葉名容

電話:02-23515441轉250

傳真:02-23518524

發文日期:中華民國98年6月8日

發文字號:林造字第0981655177號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨:貴府函復轄內○○○君陳情利用檳榔樹幹當支柱保護造林木，

惠請免予剷除並同意核撥造林獎勵金之意見案，復如說明，

請查照。

說明:

一、 復貴府98年5月21日府農林字第09801046080號函。

二、 全民造林運動實施計畫係屬附準負擔之授益行政處分，且屬

申請核可制，故獎勵造林人經林業管理經營機關核准參與後，

本應受獎勵造林實施要點之拘束，於核准之土地範圍內從事

造林行為，不應間植農作物；殆無疑義。

三、 有關貴府援引本局89年11月22日林政字第891622926號函乙

節，茲因本案系爭土地係屬農牧用地，惟前述本局函示係針

對縣(市)政府函詢為林業用地種植一般作物或一般農作物

與造林樹種混植，是否得視為「森林使用」，俾核發農業使

用證明之解釋，此與造林獎勵金之核發，本為不同之行政行

為，應難援引比照。

四、惟來函說明三案經貴府現勘踏查該土地確有留存種植之檳榔

樹，依其檳榔樹存活情形推判係於參加獎勵造林前檳榔樹已

栽植營管，此節應請貴府儘速依據本局於98年5月11日林造

字第0981608234號函說明儘速導正，以維貴縣造林成效。

第1頁共2頁

正本：南投縣政府

副本：行政院原住民族委員會、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、屏東縣政府、苗栗縣政府、

桃園縣政府、高雄縣政府、雲林縣政府、新竹縣政府、嘉義市政府、嘉義縣政府

、彰化縣政府、臺中縣政府、臺北縣政府、臺東縣政府、臺南縣政府、基隆市政

府

本案依照分層負責授權單位主管決行

第2頁共2頁